لذا به منظور محاسبه شکاف تکنولوژی، ابتدا ارزش افزوده زیرگروه‌های صنعتی در آلمان برای هر یک از صنایع ISIC چهاررقمی از کتاب *سال آمارهای صنعتی*، برای دوره ۲۰۰۵-۱۹۹۵م، به دلار اخذ و با استفاده از نرخ رشد ارزش افزوده صنایع که از سوی بانک جهانی ارائه شده، به قیمت واقعی سال پایه ۱۹۹۷ میلادی/۱۳۷۶ ش محاسبه گردید. همچنین، ارزش افزوده واقعی در صنایع ایران به دلار در تمامی سال‌ها به صورت یکسان تعدیل شد و، سرانجام، با تقسیم ارزش افزوده بر نیروی کار در صنایع دو کشور، اختلاف بهره‌وری نیروی کار زیرگروه‌های صنعتی در ایران با بهره‌وری نیروی کار در زیرگروه‌های صنعتی در آلمان (با منظور نمودن دو وقفه برای انتقال و راه‌اندازی تکنولوژی در ایران)، به عنوان شکاف تکنولوژی برای صنایع ایران محاسبه گردید.